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تحلیل روابط ترکیه و ارمنستان توسط برخی نمایندگان تشكل های اجتماعی و رسانهای
جمهوری آذربایجان

كارشناسان سیاسی معتقدند، برای گشایش مرزهای تركیه با ارمنستان احتمال بزرگی وجود ندارد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : نزدیكی سیاسی تركیه با ارمنستان همچنان یكی از مسایل مطرح جامعه ج. آذربایجان است . كارشناسان سیاسی معتقدند، برای گشایش

مرزهای تركیه با ارمنستان احتمال بزرگی وجود ندارد. نظر برخی نمایندگان تشكل های اجتماعی و رسانه ای آذربایجان نیز بدین گونه است:

به اعتقاد عاكف نقی رییس سازمان آزادیبخش قره باغ، وجود فشار غرب بر تركیه برای گشایش مرز با ارمنستان بعید نیست؛ چیزی كه موجب ناراحتی ما می شود این است كه

گفتگوهایی صورت می گیرد؛ زیرا در وهله اول باید اراضی اشغالی آذربایجان آزاد شود و ارامنه از ادعای دورغین نسل كشی و ادعاهای ارضی دست بردارند. اگر بدون این شروط

مرز باز شود ، فلاكت های بزرگی در انتظار تركیه است .

به نظر خالد كاظم لی معاون سردبیر نشریه گون سحر، اگر تركیه مرز خود با ارمنستان را باز كند، نخواهد توانست بر این اقدام خود ثابت قدم باشد . آذربایجان و تركیه در بسیاری

از زمینه ها همكاری دارند . در صورت باز شدن مرزها ، جمهوری آذربایجان اعمال فشار بر تركیه را آغاز خواهد كرد .

به نظر آذراحمداف مدیر مسوول روزنامه آزادلیق، باور كردنی نیست كه تركیه مرز با ارمنستان را در شرایط كنونی باز كند. اما من اكنون به جناح حاكم تركیه اطمینان ندارم . دولت

آذربایجان نیز برای این كه بر سر قدرت بماند آماده هر كاری است . دولت آذربایجان مناسبات با تركیه را نه بر اساس منافع ملی ، بلكه بر اساس حفظ حاكمیت سیاسی پیگیری می

كند .

به نظر ضامن حاجی نویسنده روزنامه ینی مساوات، احتمال اتخاذ چنین تصمیمی از سوی دولت تركیه وجود دارد . تجربه تاریخی نیز این را نشان می دهد . در زمان تشكیل

جمهوری خلق آذربایجان نیز به رغم آن كه تركیه از این دولت حمایت كرد سپس این حمایت را ادامه نداد . آتاترك با نزدیكی به حكومت شوروی مجبور شد از حمایت آذربایجان

دست بردارد.

در قرن 11 تركیه در اشغال ج. آذربایجان توسط ارتش سرخ نقش معینی داشت. چنین عنوان می شد كه همین ارتش برای كمك به تركیه از اراضی آذربایجان عبور می كند . آن

هایی كه در تركیه برسر قدرت بودند، كسانی بودند كه به گذشت های بی حد نسبت به ارامنه تمایل داشتند . آن ها به رغم ندیدن اقدام متقابل بارها در مورد ارامنه گذشت نشان

داده اند و با احیای كلیسای ارامنه پیام های مهمی دادند. حتی اكنون نیز نمی توان گفت كه مرز تركیه با ارمنستان بسته است. ترك ها خود اعتراف می كنند كه 100 هزار ارمنی

در تركیه كار می كنند و برای خانه خود پول می فرستند. شركت های ترك به خواسته آذربایجان مبنی بر سرمایه گذاری نکردن در قره باغ توجه نمی كنند.اكنون فقط می خواهند

این روابط را رسمی كنند .
پایان پیام.
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